全Ｌ協保安２６第９６号

平成２７年３月１６日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

質量販売に関する法令遵守の徹底への注意喚起について

(お願い)

標記につきまして、経済産業省より別添のとおり質量販売においてお客様

１名が軽症を負った火災事故を受け、類似の事故の再発を防止するための注

意喚起の要請がありました。

つきましては、都道府県協会におかれましては、会員に対し、また、直接

会員におかれましては、営業所等に対し、質量販売に際して法令遵守を徹底

するとともに、お客様の保安の確保のため適切に保安業務を実施するよう注

意喚起の徹底方よろしくお願いいたします。

 なお、当協会より発行しております「ＬＰガス質量販売解釈マニュアルお

よびＱ＆Ａ改訂版」及び「ＬＰガス質量販売に係るお客様へのお知らせ」を

有効にご活用いただきたくお願いいたします。（ご要望の向きは別紙によりご

注文くださいますようお願いいたします。）

以 上

発信手段：Ｅメール

保安部：渡辺、片岡